
 

 

GM-III.0003.26.1.2022 Kielce, 13 czerwca 2022 r. 

Pani Agata Binkowska  

Radna Województwa Świętokrzyskiego 

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację złożoną w dn. 31.05.2022 r. 

Szanowna Pani Radna, 
 

 

odnosząc się do interpelacji, w której zwróciła się Pani o wyjaśnienia dotyczące m.in. przeglądu 

majątku Spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój, dokumentów związanych ze sprzedażą 

Buskowianki, analizą zadań ujętych w planie inwestycji, poniżej przedstawiam odpowiedzi 

do poszczególnych pytań w niej zawartych. 

Ad 1. 

Analiza majątku Spółki jest dokonywana na bieżąco. Nieruchomości Spółki są przedmiotem 

hipotek zabezpieczających realizację projektów i zobowiązań Spółki. Wyceny nieruchomości 

miały miejsce w przypadku konieczności ich przekwalifikowania  na podstawie art. 3 ust. 1 

pkt 17 ustawy o rachunkowości. Na chwilę obecną Zarząd Spółki nie podjął żadnych decyzji 

dotyczących sprzedaży nieruchomości. 

Ad 2. 

Wydzielenie „spółki córki”, związanej wyłącznie z produkcją wody mineralnej 

„Buskowianka”, było rozważane w kontekście uzyskania finansowania zadania przeniesienia 

produkcji tej wody poza strefę A Uzdrowiska. Przygotowywane opracowania, w tym 

biznesplan, aktualnie wskazują przeciwny kierunek działań. Powołując się na kwestię 

tajemnicy przedsiębiorstwa, jako tajemnicy prawnie chronionej, Zarząd Spółki stoi 

na stanowisku, iż przekazywanie do informacji publicznej dokumentów wewnętrznych Spółki, 

związanych ze szczegółowymi planami finansowania i rozwoju, stoi w sprzeczności z ideą 

art. 23 ust. 3b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 547). 
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Ad 3. 

Odnośnie zadania inwestycyjnego pn. ,,Wykonanie instalacji gazów medycznych dla 120 łóżek 

– w związku z COVID-19 w budynku Uzdrowiskowego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji 

,,Krystyna’’ w bloku ,,C1’’ i ,,C’’, usytuowanego na działce 126/3 w Busku-Zdroju’’, 

wyjaśniam, co następuje: 

Zadanie zostało realizowane w związku z decyzją administracyjną Wojewody 

Świętokrzyskiego z dnia 31 stycznia 2022 r., znak: BiZK.VII.6310.22.2022, wydaną 

na podstawie art. 11h ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.) 

oraz wobec podpisania w dniu 7 lutego 2022 r. z Wojewodą Świętokrzyskim umowy dotyczącej 

finansowania powyższego zadania. Zadanie to zostało sfinansowane w całości ze środków 

funduszu przeciwdziałania COVID-19. 

Inwestycja ta była jedną z ostatnich realizowanych z tzw. funduszu covidowego. Realizacja 

zadania została podjęta w czasie, gdy wciąż wiele osób chorowało na COVID-19. Wykonana 

instalacja jest zabezpieczeniem na wypadek ewentualnego nawrotu pandemii COVID-19, 

lub pojawienia się innych chorób. Jednak jej zastosowanie może być znacznie szersze, także 

w leczeniu uzdrowiskowym. Zamontowana na stałe w obiekcie medycznym instalacja tlenowa 

jest formą gwarancji bezpieczeństwa, dającą nowe możliwości rozszerzenia oferty leczniczej 

Spółki. 

Odnosząc się do zadania inwestycyjnego pn. ,,Uzdrowiskowy Zespół Sanatoryjno-Szpitalny’’ 

wyjaśniam, iż w lipcu 2019 r. w postępowaniu przetargowym, wyłoniono Wykonawcę 

opracowania Projektu Koncepcyjnego - koncepcji architektonicznej programowo  

- przestrzennej inwestycji pn.: „Uzdrowiskowy Zespół Sanatoryjno-Szpitalny” oraz podpisano 

z nim umowę nr PP/104/PINW/2019 w dniu 15 lipca 2019 r. na kwotę 124 959,35 zł netto. 

Planowana inwestycja usytuowana będzie na działkach o numerach ewidencyjnych: 125/5, 

125/1, 125/4, 125/7, 125/6, obręb 13 Busko-Zdrój, po likwidacji istniejących obiektów 

rozlewni wód mineralnych i co za tym idzie – po przeniesieniu rozlewni do Wełcza. 
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Realizacja ww. inwestycji ma pozwolić na poszerzenie oferty Spółki oraz integrację oferty 

miejsc sanatoryjnych, zmierzającą do racjonalnego gospodarowania istniejącymi obiektami 

sanatoryjnymi.  

Planowany obiekt (zespół obiektów) pozwoli na rozszerzenie bazy Uzdrowiska o:  

1. część sanatoryjno-rehabilitacyjną o powierzchni – 225 łóżek, 

2. część szpitalno-zabiegową – 118 łóżek. 

Spółka „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. przygotowuje odpowiednie sprawozdania 

z prowadzonej działalności, które zawierają m.in. elementy dotyczące prowadzonych działań 

inwestycyjnych, a Rada Nadzorcza na bieżąco analizuje sytuację Spółki przekazując żądane 

informacje, a także kopie stosownych uchwał do wiadomości Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego, osobiście lub za pośrednictwem Oddziału Nadzoru Właścicielskiego 

funkcjonującego w strukturach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach. 

Ad 4. 

W załączeniu przekazuję skany sprawozdań Spółki Z-03 i Z-06 za lata: 2018, 2019, 2020 i 2021 

oraz skan sprawozdania Z-03 za I kwartał 2022 r. 

Z poważaniem  

Andrzej Bętkowski  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(dokument podpisano elektronicznie) 
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